Page 29 3. *Sed tum.* This is the *sed* of *resumption* = *inquam, I say.*
Z. 739.

6. *Atque* is here a *particle of transition.* "When then I saw," or (better) "and so when I saw." "Usurpatur atque in adjiciendo eo, quod id, de quo antea sermo erat, sive ex ratione causæ, sive temporis consequitur; ideoque in is locum habet, quæ necessitate quadam continuationis vel consecutionis arcte cohærent. Nos dicimus *und so* (*and so*)." Hand, i. 478; and p. 497, he notices as especially frequent the forms *atque ego, atque ego scio, ac nescio, atque haud scio, ac vereor, atque ego credo*, which often have the appearance of modesty, as if the speaker would signify that he has been led to his opinion by the circumstances themselves.

7. *Furore et scelere.* Compare note 2 on page 19, and page 9.

10. *Auribus vestris.* For, *segnius irritant animos demissa per aurem, Quam quæ sunt oculis commissa fidelibus.* Hor. ep. ad Pis. 180.

11. *Comprehenderem* = *liquido convincerem, tanquam manu prehensam.* Cf. § 3; *pro Cluent.* 16, 47: *quo facilius comprehenderetur res ejus indicio.* *Pro Flacc.* 16, 38.

12. *Saluti vestræ provideretis.* P. C. 233; Z. 414.

13. *Ut comperit.* "Per Q. Fabium Sangam, *cujus patrocinio civitas Allobrogum plurimum utebatur:* Sallust, 41. Allobrogum autem legati Romam venerant, questum de avaritia magistratuum, ut ait idem, c. 40: *αλιώμενοι τοὺς ἡγουμένους αὐτῶν.* Appian, B. C. 2, p. 179. Plut. Cic. 18: *πραττομένων δὲ τούτων, ἐτυχον ἐπιδημοῦντες Ἄλλοβρόγων ὄσο πρέσβεις, ἔθνος μάλιστα δὴ τότε κνηρὰ πράττοντος καὶ βαρνομένου τὴν ἡγεμονίαν. τούτους οἱ περὶ Δελφῶν ὠφέλιμους ἡγοῦμενοι πρὸς τὸ κινῆσαι καὶ μεταβαλεῖν τὴν Γαλατίαν ἐποίησαντο συνωμύτας.* Victi autem erant Allobroges a Q. Fabio Maximo, A. U. C. 632." M. See General Introduction, p. 143.—The Allobroges were a Gallic people occupying the country between the Isära and Rhodanus, lake Lemannus and a part of the Alps, in modern Dauphiné and Savoy. Their chief town was Vienna (Vienne), and their border-town towards the Helvetii was Geneva. The name Sapaudia was applied to this country as early as the time of Ammianus.

14. *Belli Transalpini.* In farther Gaul.—*Tumultus Gallici.* In hither Gaul. For the peculiar meaning of *tumultus*, see Arnold's *Nepos, Milit.* 4, 3; and compare Cic. *Phil.* 8, 1: *Quid est enim aliud tumultus, nisi perturbatio tanta, ut major timor orietur? unde etiam nomen ductum est tumultus. Itaque majores nostri tumultum Italicum, quod erat domesticum; tumultum Gallicum quod erat Italia finitimus; præterea nullum tumultum nominabant.*